
INSTALACIÓN COMPLETA
LEGALIZACIÓN Y TRAMITACIÓN
(LICENCIAS, CERTIFICADO 
ENERGÉTICO, BOLETÍN) 
INVERSOR HUAWEI 
(10 AÑOS DE GARANTÍA)
MÓDULOS PRIMERAS MARCAS
(12 AÑOS DE GARANTÍA)

TODO INCLUÍDO AHORRO

¿Estás pensando en instalar placas solares?
ESTE AÑO DEDÚCETE EL 80% DE TU INSTALACIÓN
DEDUCCIÓN DEL 40% POR VIVIENDA HABITUAL Y 40% POR MEJORA DE EFICIENCIA 

ENERGÉTICA POR GENERAR TU PROPIA ENERGÍA. ESTUDIO GRATUITO

FINANCIACIÓN 100% 
SIN INVERSIÓN INICIAL

10 PANELES DE 450 Wp 4.500 € + IVA  (4,5 KWp)

Considerando un precio de consumo de 0.13 €/kWh y un precio 
por compensación de excedentes de 0.11 €/kWh autoconsumiendo 
el 65% de energía se obtienen los siguientes ahorros anuales:

900 € de ahorro anual
BONIFICACIONES IBI (A valorar según ayuntamiento)
+ 2178 € IRPF (40% vivienda habitual, 20% si fuera 2ª vivienda)
+ 2178 € deducción IRPF eficiencia energética (40%)

Con estos ahorros anuales la instalación fotovoltaica se amortiza en uno o dos años.
BATERÍA VIRTUAL. Reduce la factura a 0€, comparte los excedentes entre otras 
viviendas o almacénalos para otros meses (opcional).
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ESTUDIO  PERSONALIZADO PARA TU VIVIENDA
TRAMITACIÓN Y MONTAJE DE
INSTALACIÓN SOLAR
TRAMITACIÓN Y MONTAJE DE
INSTALACIÓN SOLAR
TRAMITACIÓN Y MONTAJE DE
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ESPECIALISTAS EN ENERGÍA FOTOVOLTAICA. 
MÁS DE 15 AÑOS EN EL SECTOR.

PROYECTOS DE INGENIERÍA

Proyectos de instalaciones fotovoltaicas de autoconsumo y venta a red
Instalaciones en viviendas, comunidades de vecinos e industrias.
Tramitación y legalización de instalaciones en ayuntamientos, industria 
y compañía distribuidora
Tramitación de puntos de conexión
Auditorías técnicas y legales
Tramitación de subvenciones

¡CALCULA TU INSTALACIÓN!

Mándanos una factura de luz y 
te hacemos un estudio gratuito

3.500 kWh
4.700 kWh
6.000 kWh
7.200 kWh
8.400 kWh

Consumo anual Nº paneles Potencia instalada Generación Ahorro anual Precio*

* Precio de vivienda standard, a confirmar después de realizar visita

6
8
10
12
14

2,7 kWp
3,6 kWp
4,5 kWp
5,4 kWp
6,3 kWp

3.800 kWh
5.000 kWh
6.300 kWh
7.600 kWh
8.800 kWh

620 €
810 €

1.000 €
1.190 €
1.380 €

3.500 €
4.000 €
4.500 €
5.000 €
5.500 €

Precio IVA

4.235 €
4.840 €
5.445 €
6.050 €
6.655 €

INSTALACIONES DE ELECTRICIDAD 
DE BAJA TENSIÓN
EFICIENCIA ENERGÉTICA
PROYECTOS DE APERTURA
INSTALACIONES CONTRAINCENDIOS
CARGADORES DE COCHE ELÉCTRICO
INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN 
Y VENTILACIÓN


